
 

 

МБОУ «Эшилхатойская СОШ» 

 

 

Приказ 

   30.12.2021г                                                                                         № _с-01__ 

 

 

 

О создании рабочей группы  

по обеспечению перехода на обучение 

по ФГОС НОО, ФГОС ООО 

 

       В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образования, утвержденных приказами Минпросвещения России от 31.05.2021 

№ 286 и № 287, в 2022-2023 учебном году  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

 

 

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС НОО 

и ООО в следующем составе: 

 Магамадов Ю.Э. – заместитель директора по УВР; 

 Буштурова Х.М.– заместитель директора по ВР; 

 Джасуев А.Т. – учитель русского языка и литературы; 

 Идрисов С.Ю. – руководитель МО естественно-научного цикла; 

 Идрисова Р.Ш. – руководитель МО начальных классов. 

 

2. Руководителем рабочей группы назначить директора Акаеву Х.К. 

3. Членам рабочей группы: 

 проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 

10.01.2022, результаты представить в виде таблицы в формате Word и 

презентации в формате Power point; 

 составить план перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в срок до 

10.01.2022; 

 разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных 

программ НОО в срок до 31.05.2022г.  и ООО до 01.08.2022г. 

5.Утвердить Положение о рабочей группе. 



4.Делопроизводителю Муталиева А.Р.  довести настоящий приказ до 

работников, в нем указанных, под роспись. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены 

                  Ю.Э. Магамадов  

                                                                                                        Х.М.Буштурова  

                                                                                          А.Т.Джасуев 

                                                                                            Р.Ш.Идрисова 

                                                                                         С.Ю.Идрисов  


